Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Rua Aluisio José de Castro, n°. 147 — Chacara Selles - Guaratingueta - SP.
CEP: 12.505-470 - Tel.: (12) 3128-2810

E-mail: administracao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratingueta, 10 de junho de 2024.

Of.C-0211/2024 Responde ao Requerimento n° 0193/2024.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Este Executivo Municipal formula o presente para acusar o recebimento
do Oficio 492/2024, de 28/05/2024 que encaminhou o Requerimento n® 0193/2024, de autoria
do Edil Orville Bicalho Teixeira , solicita informagdes de todos os contratos e notas fiscais, seja
da Administrag&o Direta quanto das Autarquias, que estdo vigentes com o Executivo, junto aos
prestadores de servigos, que irdo ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes,
bem como as cdpias e as notas fiscais de todos esses contratos.

Agradecendo a colaboragdo dos Nobres Vereadores, pela iniciativa,
encaminho a essa colenda Camara a manifestagdo da Secretaria Competente, cuja
informagé&o/resposta segue anexa.

Neste ensejo, renova a Vossa Exceléncia e Dignos Edis os protestos do

mais elevado apreco.

{

Sua Exceléncia o Senhor 15 SOLT
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS O\ \,W :
Presidente da Camara Municipal de Guaratingueta — SP i T S
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Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Rua Aluisio José de Castro, n°. 147 — Chécara Selles - Guaratinguetd - SP.
CEP: 12.505-470 - Tel.: (12) 3128-2810

E-mail: administracao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratingueta, 17 de junho de 2024.

0Of.C-0241/2024
Ref.: Resposta a Camara Municipal - Req. 193/2024, Sessio 29.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Vimos, por meio deste, informar a V. Exa. que as respostas ao Requerimento
193/2024 estéo sendo enviadas como segue:

+  Oficios respostas impressos e por meio de midia (pen drive);
* Anexos por meio de midia (pen drive)

Neste ensejo, renova a Vossa Exceléncia e Dignos Edis os protestos do mais elevado apreco.

Sua Exceléncia o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Guaratingueta — SP
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Guaratinguet4-SP
Rua Aluisio José de Castro, n® 147, Chacaras Selles — Cep 12.505-47
Fone: (12) 3128-2810

Requerimento n° 0193/2024

Assunto: Solicita de informa¢des de todos os contratos e notas
fiscais, seja da Administracgdo Direta quanto das Autarguias,
que estdo vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de
servicos, que irdo ter continuidade no ano de 2025 e nos anos
subsequentes, bem como as cdépias e as notas fiscals de todos
esses contratos.

Guaratinguetd, 12 de junho de 2024.
Nobres Vereadores:

Inicialmente, aproveitamos a oportunidade para
reiterar o mais profundo respeito a todos os Vereadores que
fazem parte da tdo digna Casa de Leis, que muito representa e
faz por nosso Municipio.

Em resposta ao Requerimento acima mencionado,
de autoria do Edil Orville Teixeira, pelo presente, vimos
encaminhar cobpia, em midia digital, dos contratos
identificados.

Vale ressaltar que durante o exercicio poderéa
ser identificados/celebrados novos contratos, os quails podera

ser solicitados posteriormente.

Cordialmente.

4’/- == o~ -lr'l/ —
/ -~ / ‘I.
|l. ? e / et

\ Ademar d Santos Filho
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Secretdrio Municipal da Administracdo
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA DE AGRICULTURA

Av da Exposi¢do- Dr Belmiro Dinamarco Filho, n2 2 - Vila Angelina
Telefone: (12) 3125-1902 / 3125-1473

E-mail: seama@guaratingueta.sp.gov.br
Guaratingueta, 10 de junho de 2024.
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Oficio N° 081/2024
PMG/SMAgricultura

Assunto: Requerimento n® 0193/2024 - Processo- n° 0877-2024
Memo/Camara n® 333/2024
Vereador Orville Teixeira

Hlustrissimo Senhor,

Ao cumprimenta-lo, vimos por meio deste, em atengédo expediente em
epigrafe, do Nobre Vereador Orville Teixeira, a quem saudamos e externamos nosso
profundo respeito, prestar as informagdes atinentes a esta Secretaria, solicitadas no

Requerimento supra.

A Secretaria de Agricultura participa de 02 contratos vigentes até
2025:

- Contrato N° 301/2022 — Prestacéo de Servigcos de Abastecimento da

Frota — Empresa contratada NEO Consultoria e Administragdo de Beneficios EIRELI,

- Contrato N° 060/2024 - Prestacado de Servicos de Manutencio da
Frota — Empresa contratada MAXFROTA Servigos de Manutengéo de Frota LTDA.

Ambos se encontram no Setor de Licitagao.

Dessa forma, seguem em anexo as coOpias das notas fiscais das

despesas do corrente ano.

informamos que os comprovantes de pagamento ndo constam do
acervo desta Secretaria, podendo ser obtidos junto a Contabilidade da Fazenda

Municipal.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA
SECRETARIA DE AGRICULTURA

Av da Exposi¢do- Dr Belmiro Dinamarco Filho, n? 2 - Vila Angelina
Telefone: (12) 3125-1902 / 3125-1473

E-mail: seama®@guaratingueta.sp.gov.br
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Sendo o que se apresenta no momento, permanecemos a disposicao
para eventuais esclarecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar os protestos

de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

MARCOS Assinado de forma digital por

) MARCOS
MARTINELL1:095784828 yspringLL 09578452850

50 Dados: 2024.06.10 20:17:58 -03'00'

MARCOS MARTINELLI
Secretario Municipal de Agricultura

Ao llmo. Sr.
MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES
Chefe de Gabinete
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Guaratinguetd. 10 de junho de 2024.

Oficio n” 269/2024 - CHFGAB

Ref.: Requerimento n° 0193-2024 — CAmara Municipal de Guaratingueti

Prezado Scenhor,

Fm resposta no Requerimento n® 0193-2024, de avtoria do nobre Vereador Orville

Teixeira, rcferente. “Solicita informagdes de todos os contratos ¢ notas fiscais. seja da

Administragao Direta quanto das Autarquias. que estdo vigentes com o Executivo, junto aos

prestadores de servigos. que irdo ter continuidade no ano de 2023 e nos anos subseqiientes, bem

Como as copias ¢ as notas fiscais de todos esses contratos™, temos « informar o quanto segue:

I. Segue anexo, copias em papel dos documentos solicitados ¢ um pendrive contendo

as mesmas informagoes digitalizadas.

Sendo sO para 0 momento, aproveitamos 0 ensejo para vos elevar nossos agradecimentos

e nos colocamos a disposicao para mais informagdes ¢ esclarecimentos necessarios.

Alenciosamente,

Fa

MARCO ANTONIO li;\l}ACH()’l)O‘s ‘s‘\N 'OS
Ao Hustrissimo Senhor

Secretdrio Municipabde f\hhlhlL‘!lLlw
Ademar des Santos

Secretiario Municipal de Administracio
Rua Aluisio Jose do Castro. 147 - Chicara Selles — Guaratingueta,
SP.Cep.: 12.505-470 - Guaratnguceta - SP

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCTAL
R Atuisio José de Castro, 147 Chacara Sefles Rua Dom Basco, 107, Sdo Gongalo
Guaraumgued = S/ CLEPL 2,505-450 Crouratingueta - S/ CLP L §2.502-070
CNPL N 46,0680, S00/0001-12 CHEFIA DE GABINETE
WAL AR s et spazay br Telefne 112y 3122-2818 ~ Ramwl 210/ fernandopercira Aeuaratinguctasp.goy by
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA

Secretaria Municipal de Cultura
Praga Conselheiro Rodrigues Alves, 48 — Centro.
Tel.: 3122-4058
E-mail: cultura@guaratingueta.sp.gov.br
Guaratingueta - SP

Oficio SMC 255/2024
Guaratingueta, 10 de junho de 2024.

Ao
Sr. Ademar dos Santos Filho
Secretario Municipal de Administragéo

Assunto: Resposta ao Processso 0877/2024, Requerimento 0193/2024 que solicita
informagdes de todos os contratos e notas fiscais, seja da Administragcdo Direta quanto
Autarquias que estdo vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de servigos, que
irdo ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes, bem como as copias e as
notas fiscais de todos esses contratos

Senhor Secretario,

Em resposta ao Processso 0877/2024, Requerimento 0193/2024,
encaminhamos a Vossa Senhoria os contratos vigentes neste ano, além dos que
apresentam continuidade em 2025, conforme planilha anexa.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de estima e

consideracgao.

Atenciosamente,
ALINE CARLA Assinado de forma digital por
.+ ALINE CARLA DAMASIO DOS
DAMASIO DOS SANTOS:32427138851

SANTOS:32427138851 Dados: 2024.06.10 15:55:30 -03'00°

Aline Carla Damasio dos Santos

Secretaria Municipal de Cultura
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% PREFEITURA MUNICIPAL »@ P
gi DA ESTANGIA TURISTICA DE E.DQE)APAO
4 GUARATINGUETA GUARAT ETA

Oficio n” 530 /2024 - SME / GAB

8 7

Guaratinguets, 10 de junho de 2024.

Iimo. Sr. Vereador Orville Teixeira

Avenida Jodo Pessoa, 471 — Guaratinguetd — SP

Assunto: Resposta a0 Memo/CAmara n°. 336/2024 — Req. 0193/2024

Ref.: Solicita informacdes de todos os contratos e notas fiscais, seja da Administrac¢io
Direta quanto das Autarquias, que estdo vigentes com o Executivo, junto aos prestadores
de servigos, que irdo ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes, bem como
as copias e notas fiscais de todos esses contratos

I[Imos. Str. Vereadores, Ilma. Sra. Vereadora,

Em resposta ao expediente supra, no que esta direcionado a esta Secretaria Municipal
da Educacfo, temos a esclarecer o quanto segue:

No que tange aos confratos que irfo ter continuidade em 2025, até esse presente
momento sio os abaixo elencados:

- GSAL Engenharia e Servigos Gerais Ltda — PP 072/2022

- Calriz Sistemas Lida ~ ME — PP 172/2022

- IAPE — Instituto de Apoio & Pessoa com Deficiéncia e & Inclusdo Social - PP 026/2023
- Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda — PE 024/2024

Copias dos contratos e respectivas notas fiscais seguem em anexo.

Sendo s6 para o momento, aproveitamos o ensgjo para vos elevar nossos
agradecimentos e nhos colocamos & disposi¢do para mais informagdes e esclarecimentos
NECessarios.

Elisabeth Regina Arneir6 Nogueira Sampaio

Secretdria Municipal da Educagdo de Guaratinguetd/SP

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC:\C:’\O
Rua Alulsio Jesé de Castro, 147, Chavaras Selles Praya Condessa de Frontin, 82, Centro
Gueratingueld - SP 7 CEP.: 12505470 Guarstinguets - 8P /CEP.: 12.500-180
GNP n° 46 680, 500/000 112 Gabinete da Secretaria

Telefone: (12) 3128-7777

InsvrigFo Bstadual; Tsenta :
educacau@guarslingoetusp.gov.br

Www, gaatalinguila Sp.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA =77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES ESFORTES

C.E.M. Prof. Virgilio Alves da Rocha - Sala José Roberto Mota Shitn
Rua Luiz Pasteur, s/n® - Pedregulho - Guaratingueta- CEP: 12.502-200

e-mail: secesportes@gauaratingueta.sp.gov.br - Telefone: (12) 3122-4010/3132-2700

Of. 054/2024 - SME Guaratinguetd, 07 de junho de 2024.
ASSUNTQ: “Resposta”

tlustrissimo Senhor:

A Secretaria Municipal de Esportes de Guaratinguetd tem a
grata satisfagdo de dirigir-se a presenga de Vossa Senhoria, em resposta ao solicitado no
REQUERIMENTO n°0193/2024 - Camara Municipal da Estancia Turistica de
Guaratingueta, informamos que segue anexo o solicitado.

Certos da atencdo aproveitamos a oportunidade para enviar

nossos protestos da mais elevada e estima consideracao.

Atenciosamente.

JOEL PINHO DE  Assinado de forma digital por

JOEL PINHO DE

OLIVEIRA:121890 OLIVEIRA:12189025826

Dados: 2024.06.07 18:31:29

25826 o300
JOEL PINHO DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Esportes

VEREADOR ORVILLE TEXEIRA
Camara Municipal da Estancia Turistica de Guaratingueta
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE GUARATINGUETA
Secretaria da Fazenda

Guaratinguetd, 06 de yunho de 2024,

AQ SENHOR
ADEMA R DOS SANTOS FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Senhor Secretdrio.

Em atengde ao Requerimento #° 0193-2024, da Camara, informeo

& Vossa Senhoria, os contratos e vigéneiz da Secretaria Municipal da
Fazenda, que terdo continuidade em 2023, como segue:

- INTERMAPAS GEOT ECNOLOGIAS LTDA: Referente a contratagio
de empresa especializada ¢m tecnologia da informacio, para- prestagio de
servige de suporte ¢ manutengdo continuada do sistema de geoprocessamento
corporative em ambiente wed do municipio, por praze determinado, com
fornecimento  de atualizagios de versdes e suporte mensal, central de
atendimenio {via canal GRO{, chats por aplicativo, e-matls e telefone), servigo
help-desk e demais servigos necessiartos que garantam as alleragoes leals,
correlivas ¢ evolutivas, determinadas no termo ée referéneia (anexo 1), pelo

periado de 12 meses, podendo ser prorrogado, nos termos da lei;

2 E V SILVA ESTATEGIA E GESTAO EM CONTABILIDADE
PUBLICA: Contratacio de empresa especializada na area de contabilidade ¢
l'@rm‘nu;:l:;._ visando o orientacio, romamento, consulioria ¢ @ssessoria na

exccugdo, implantacdo ¢ aprimoramenta dos procedimentos junio  Secretaria

da Fazenda:

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE GUARATINGUETA
Secretaria da Fazenda

NEOQ CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
FIRELI: Contratagdo  de  empresa para prestagio  de  servicos  de
gerenciamento de abastzcimento de combustivels de veiculos e manutengio
preventiva por meio de implantacio e operacic de um sistema informatizado.
integrado com a utilizagdo de cartio de pagamento microprocessado - chip -
que possam ser utihizados na rede de postos de abastecimentos particulares
credenciados, ;‘mr;é a distribuicao de combustiveis — gasolina comum, ctanol,
Slen diesel comum ¢ S-10, lubrificanies, trocas de filiro de oleo, filiros de
diesel ¢ filros de ar de veiculos autamotores ¢ equipamentos da Preleitura
Mumicipal da Estincia Turistica de fiuur&lingucti coniornme especificagdes,
guantdades constantes no Anexo | - Termo de Referénea;

- MINOGL TEC LTDA EPP: Contralagio de empresa cspcci:xl‘iz;—‘ndn para
prestagio de servico de locagdo de multfuncionais, tambem denominado de
outsourcing, com {omecimento de suprimentos {exceto papel),. pegas e
assisténeia téenica especializada peio periodo de 24 meses, podendo ser

prarrogado nos termos da lei

|rI
TANIA MARA REIS DESQUZA RODRIGUES DA SILVA

Atgntiosamente,
Secretirig' Municipal da Fazenda

Menra 18072024
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com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




Prefeitura Municipal da Estincia Turfstica de Guaratingucta-Sp.

Rua Aluisio Jos¢ de Castro, n° 147, Chécaras Selles — Cep 12505-470
Fone: 3128-2801

Requerimento n°® 0193-2024
Processo n® (0877-2024
Vereador Orville Teixeira

Assunto: Solicita informagdes de todos os contratos e
notas fiscais, seja da Administragido Direta quanto
das Autarquias, que estdo vigentes com o Executivo,
junto aos prestadores de servigos, que irdo ter
continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes,
bem como as cépias e as notas fiscais de todos esses
contratos.

Senhor Chefe de Gabinete:

Em aten¢do ao quanto solicitado pelo
Senhor Chefe de Gabinete, informamos que esta
Secretaria de Governo possui contrato de locacdo de
multifuncional, com fornecimento de suprimentos,
pecas e assisténcia técnica especializada. (notas
fiscais em anexo).

Guaratinguetd, 11 de junho de 2024.

%fﬁ/

= Guilherme Schindler Gigli =
Secretario Municipal de Governo e Gestdo Estratégica
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de

Guaratingueta
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTICA E CIDADANIA

Ria Afufsio Josd de Casion, 147 — Chids o Selles - CEP 12.505-470 - Tel.: (12) 3128 7500

Guaratingueta, 10 de junho de 2024

OFICIO N°® 092/2024 GP-SMJC

O Secretario signatario vem, pelo presente, em atendimento ao
MEHMO/CAMARA N° 339/2024- REQ. 0193/2024 que solicita informagdes de todos os Contratos
e Notas Fiscals, que estio vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de servigos e irdo

ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes, apresentar os Contratos vigentes, notas

fiscais ¢ 0§ respectivos comprovantes.

Ressalta-se que a Secretaria de Justiga e Cidadania possui Contratos com as
seguintes prestadoras de servigos: Minol-Tec LTDA EPP, CNPJ n® 02.956.952/0001-09; Grifon Bra-
sil Assessoria LTDA, CNPJ n° 21,129.497/0001-12; Aurum Softmatic Ltda, CNPJ n°®
17.160.849/0002-06; Neo Facilidades, CNPJ n° 25.165.749/0001-10, Softplan Planejamento e Sis-
temas S/A CNPJ n°® 82.845.322/0001-04 e Convénio com a Servi¢o Federal de Processamento de
Dados (Serpro) CNPJ n® 33.683.111/0002-80.

tenciosamente,

e
Petronio Kalil Vilela Leite
Secretirio Municipal de Justi¢a e Cidadania
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gﬁg PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
J
Jﬁgf SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMA
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Guaratinguetd, 05 de junho de 2024,

Memorando Interno: SEMA n°® 196-2024

Data: 05/06/2024
Ref.: Resposta Memo/Camara NO 340-2024

Requerimento: NO 0193-2024 Processo: N°0877-2024. (Solicita informacgles de
todos os contratos e notas fiscais, seja da Administragdo Direta quanto das Autarquias,
aue estdo vigentes com ¢ Executivo, junto aos prestadores de servigos, que irdo ter
continuidade no anc de 2025 e nos anos subseguentes, bem como as copias e as notas

fiscals de todos esses contratos.)

IImo. Senhor

Viemos por meio deste, esclarecer as duvidas presentes no requerimento

acima.

Informamos que nesta Secretaria de Meio Ambiente possuimos contratos com
terceirizados, porém os contratos se findam no decorrer do ano de 2024. No entanto, até

o momento, n&o possuimos contratos que irdo se estender para 2025.

GIANI Assinado de forma digital por
GIANI BRESOLIN:12187295893
BRESOLIN:12187295893 pados: 2024.06.05 15:55:14 -03'00"

Giani Bresolin

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Ilmo. Senhor
Marcos Evangelista da Silva Rodrigues

Chefe de Gabinete
Estrada Rafael Américo Ranieri, n® 999—Santa Luzia - CEP: 12 507-330

Tel {127 3133-8006; sema@guaratinguetasp-gov-br

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.




5

v
->

.
- £
LR

PREFEITURA DA ESTANCIA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISTICA DE GUARATINGUETA SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA
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Guaratingueta, 10 de junho de 2024.
Oficio n° 525/2024 — SSMU/CHAL.
Anexos: Midia contendo Contratos, Aditivos, Notas Fiscais e Comprovantes de Pagamentos.

Referéncia: Memo/Camara N° 346/2024 — Req. N° 0193/2024.

Prezado Senhor,

Diante da solicitagdo do nobre Edil Orville Teixeira que: “Solicita informagdes de todos os
contratos e notas fiscais, seja da Administragéo Direta quanto das Autarquias, que estdo vigentes
com o Executivo, junto aos prestadores de servigos, que irdo ter continuidade no ano de 2025 e
nos anos subsequentes, bem como as cdpias e as notas fiscais de todos esses contratos.”

Ante ao requerido, seguem anexos, em midia de “CD-R”, os contratos, aditivos, notas
fiscais e seus respectivos comprovantes de pagamentos, dos prestadores de servigcos desta

Secretaria de Seguranga e Mobilidade Urbana, como seguem abaixo:

1. CONTROLLER SERVIGOS DE APOIO LTDA;
NOTAS FISCAIS: 859 E 894.

2. ZANETTI VIGILANCIA E SEGURANGA EIRELI — Estacao Rodoviaria “Quinzinho Fernandes”;
NOTAS FISCAIS: 1771, 1835, 1880 E 1923.

3. ZANETTI VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI — COI;
NOTAS FISCAIS: 1789, 1832, 1874 E 1922.

4. TELTEX TECNOLOGIA S/A;
NOTA FISCAL: 4702.

5. DSIN TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO LTDA;

NOTAS FISCAIS: 6131, 6165, 6215 E 6294.

OBS. PAGAMENTOS DAS NOTAS FISCAIS 6215 E 6294 PAGAS NA MESMA
TRANSFERENCIA.

6. MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA;
SEM NOTAS LIQUIDADAS NO EMPENHO.

Guaratirey P | GE Petiead856h8803700310034003A00540052004100, Documento assinadb ki %mwamﬁpz/zﬁﬁlﬁoﬂﬁem‘ﬁﬁ% estrutura de
CNPJ. 00/0001-12 Chaves Pblicas Brasileitie IEFQNGI. (1 2) 3128-7700
www. (UM ta.sp.gov.br E-mail: seamobi@quaratingueta.sp.qov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE GUARATINGUETA

Oficio n° 251/2024 — SOSM / PABF / CVNF

Expediente n° 7739/2024;

Requerimento n° 193-2024;

Processo n°® 0877/2024;
Ementa: Solicita informacbes de todos os contratos e notas fiscais, seja da Administracdo Direta quanto das
Autarquias, que estdo vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de servicos, que irdo ter continuidade
no ano de 2025 e nos anos subsequentes, bem como as copias e as notas fiscais de todos esses contratos.

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, seguem informacd

exercicio de 2025 e demails documentos anexos

SECRETARIA DE OBRAS E
SERVICOS MUNICIPAIS

Guaratinguetd, 10 de junho de 2024.

es sobre os contratos com vigéncia estabelecida para o

PROCESSO OBJETO CONTRATADO CNPj CONTRATO/ATA VALOR PAGO
5692020 |'cart:naliianial PANIFICADORA E MERCEARIA 74.550.476/0001-32 06/2021 R$ 1.138.845,56 | R$ 937.098,04
BEIRA RIO
125/2021 | LOCAGAO DE IMPRESSORAS MINOL TEC LTDA EPP 02.956.952/0001-09 40/2021 R$ 146.488,46 R$ 93.478,76
MAPDATA TECNOLOGIA, 66.582.784/0001-11 122/2022 R$ 61.380,00 R$ 40.920,00
358/2022 | LICENGA SOFTWARE AUTOCAD INFORMATICA E COMERCIO
LTDA
. . MAXIFROTA SERVICOS DE 27.284.516/0001-61 54/2024 R$ 1.000.000,00 R$ 0,00
983/2023 | MANUTENGAO DE VEICULOS e e TDA
BT REMOGAQ DE RESIDUOS ALIGABIDU SERVIGOS 10.345,417/0001-40 507224 R$ 5.106.000,00 R$ 83.723,60
VOLUMOSOS LOCAGBES LTDA
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA 00.869.442/0001-79 87/2024 R$ 235.371,00 R$ 0,00
DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA
201/2024 | TUBOS DE CONCRETO
MAR & ANA PRODUTOS E 42.013.619/0001-80 88/2024 R$ 45.000,00 R$ 0,00
SERVIGOS LTDA

Destacamos que, com excecdo das copias das notas fiscais, todas as informacdes solicitadas

encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia.

Atenciosamente,

PAULO DE ARALNO BARROS FILHO:07459913863

Secretario de Obras & Servigos Munigipars; Engenhesiro

V. Agranomo - CREA 0601748379
Ll Dacumento assinado digitalmente via Foxit POF Editor 11.2.1
\. | Em conformidade com a Medida Provisoria n® 2.200-2, da

1 24 di agosto de 2007 | Locatizacao: Guaratingueta - 5P

Documento

Provisdria N° 2.200- 2 de 24 de agosto de 2001. Certificado digital emidido pur Autoridade

Ao Senhor,
Marcos Evangelista da Silva Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

e, com

Certificadora credenciada pelo ICP-Brasil.

Povprid by

fidade juridica, de acordo com o disposto na Medida 7
5 kER’ﬁS QN

& Suite

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS
Rua joaquim Maia, 135 - Pedregulho
Guaratinguetd - 5P | CEP 12.515-150

Atendimento (12) 3128-2900
Financeiro (12) 3128-2902

obras@guaratingueta.sp.gov.br

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




| ,,‘:, Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
Secretaria de Planejamento, Coordenacéo e Habitagéo

Oficio n° 365/2024 JFFV/SPCH
Guaratingueta, 10 de junho de 2024,

Ref.: Expediente EGOV n° 7740 / 2024 | Requerimento n° 0193-2024 | Processo n® 0877-2024 |
Solicita informagfes de todos os contratos e notas fiscais, seja da Administragdo Direta quanto
das Autarquias, que estdo vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de servigos, que irdo
ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes, bem como as copias e as notas fiscais

de todos esses contratos

Ilustre Senhor,

Sirvo-me do presente para cumprimenta-lo e, em relacdo ao Requerimento em
epigrafe, informar que, salvo melhor juizo, as informagdes a serem prestadas sdo de competéncia

da Secretaria Municipal de Administragdo/Setor de Licitagdes.

Sem mais para 0 momento, registro votos de estima e consideragéo.

inado de forma digital por
GONCALO FERRAZ Assinado de forma digital po

CARDOSO:084605 CARDOSO:08460544850

Dados: 2024.06.10 14:06:08

44850 -03'00"
Eng°. Gongalo Ferraz Cardoso

Secretario Municipal de Planejamento, Coordenagédo e Habitagao

Ao Tlustre Senhor
MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES
Chefe de Gabinete do Prefeito

[I:Rua. Duque de Caxias, 100 — Guaratingueta, SP - CEP 12 501-030 0: 12 3133 3555/ 12 3132 6442

B3 : planeiamento@®auaratinaueta. sp.aov.br 0: www.auaratingueta.sp.aovbr Pagina - 1

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.




Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
Secretaria de Planejamento, Coordenacéo e Habitagéo

Oficio n° 388/2024 JFFV/SPCH
Guaratinguetd, 12 de junho de 2024.

Ref.: Complementag¢io de informagdes | Oficio n® 365/2024 JFFV/SPCH | Expediente EGOV n°
7740 / 2024 | Requerimento n® 0193-2024 | Processo n°® 0877-2024 | Solicita informag¢&es de
todos os contratos e notas fiscais, seja da Administrag8o Direta quanto das Autarquias, que estdo
vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de servigos, que irdo ter continuidade no ano de

2025 e nos anos subsequentes, bem como as copias e as notas fiscais de todos esses contratos

Hustre Senhor,

Sirvo-me do presente para cumprimentd-lo e, em relagio ao Requerimento em
epigrafe, encaminhar os documentos anexos, complementando os termos do Oficio n° 365/2024

JFFV/SPCH anteriormente enviado.

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideragio.

Assinado de forma digital

GONCALO FERRAZ |, concaLo Ferraz

CARDOSO:084605 CARDOS0:08460544850
Dados: 2024.06.12

44850 14:46:06 -03'00"

Eng°. Gongalo Ferraz Cardoso

Secretario Municipal de Planejamento, Coordenacdo e Habitagio

Ao Hustre Senhor
MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES

Chefe de Gabinete do Prefeito

0:Rua. Dugue de Caxias, 100 — Guaratinguetd, SP - CEP 12 501-030 0: 12 3133 3555/ 12 3132 6442

: plansiamento@auaratinaueta sp govbr 0: www.avaratinqueta o aoyhr Pagina - 1

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DA ICS'I':A\'N(A‘,IA
TURISTICA DE GUARATINGUETA

SECRETARIADE RELACOES INSTITUCIONAS | CONTROLLE INTERNO

Guaratingueta, 11 de punho de 2024

Memorando n°® 027/2024 -~ RI ADM
Objeto: Requerimento n°0196-2024

Processo n® 0885-2024
Ementa: Solicita informacdes de todos os contratos e notas fiscais,

seja da Administragio Direta quanto das Autarquias, que estdo
vigentes com o Executivo, junto aos prestadores de servigos, que
irio ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes, bem
como as copias ¢ as notas fiscais de todos esses contratos.

Sr. Chefe de Gabinete,

£ com distinta honra que the comprimento, e na oportunidade
venho encaminhar as informacgoes requisitadas.

Gabriela Tamara Tobar Borges
Secretdria Municipal de Relagdes Institucionais
¢ Controle Interno

Ilustrissimo Senhor
Marcos Evangelista da Silva Rodrigues

Chefe de gabinete

Rua Professora Dulce Selles Vigira, 49 - Chicara Selles - CEP 12505509~ Guaratingucts, SP
Tel. (123 3122-3924 E-mail: ri2@guaratingueta sp.gov.br

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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N rorne qu PREFFITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
e TURISTICA DE GUARATINGUET A

i SECRETARIADE RELACOES INSTITUCIONALS £ CONTROLE INTERNO

Guaratingueia, 06 de junho de 2024

1 7

Refs Memo/Camara 344 /2004 ~ Reg, N7193/2024

Senhore Seoretana,

N s ¥ 3 o M ~ »
Em atendimento ao memorando supra do Chefe de Gabinete

do Prefeito, pelo presente venho informar 0 qUATILO s¢ segue abaixo:

Contratos vigentes que irao veneer no ano de 202 et

. Mino! Tee Ltda EPP - servigo de locagao de impressoras, vigéncia até
respectivo valor total de RS 4.413,53.

fornecimento de cartao alimentacio de servidor, vigéncia até 02.06.
RS 72.600.00. A getado do contrato ¢ exercida pela Secretaria da

20.04.20235 no

- Sedexo - servigo de
no respectve valor de

Admimstracan,
- Controlier Servicos de Apoio Ltda - 42.727,08 vigéncia até 31 05,2025

Contraios de servicos essencais que por serem executados de forma continua cstarao
vigentes no exercicio 2025
ua ¢ Lsgotos

Forneoimento de¢ .

- Fernecimento de Energia Elétrica

sede da Secretaria de Relagoes Institucionais ¢ Controle Interno
smento de combustivel

ALCHICIOSEMENLE

{ o i1
. .|
| = N .
Marcia Cn‘ahna dos Reis Florencio
[Escrituraria

crefaria de Relacoes Institucionais

Compras ~

enhora
[ra. Gabriela Tamara Tobar Borges
Secrethria Municipal de Relagoes Institucionais ¢ Controle Interno

Hma

mivn. 4% - Chdcars Scilles - Guamiingueld — CEP 12505-509 - 31223483/ 31226924

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA/SP
Secretaria Municipal de Salde

-~ T Fumdo unicipal da Sadde

/ h Expedients

, :2 Rua Jacques Felix, 02 - 53 2:11e)
‘:}_ ’l"‘ Guaratingusta’Sb - SER 12 52

- Telefgqe‘ {12} 31232

Gues sp.goy.b

Oficio n.° 098/8MS/2024 - MSPP
E~Gov 7744/2024

Guaratinguetd, 10 de junho de 2024,

Ao Senhor
Marcos Evangelista da Silva Rodrigues

Chefe de Gabinete - Prefeitura de Guaratingueté

Assunto: Memo/Camara n°345/2024- Req. 0193-2024

Em atengdo ao Memo cémara 345/2024, requerimento 0193/2024,
Processo 0877-2024, EMENTA: “Solicita informacdes de todos os
contratos e notas fiscais, seja da Administracdo Direta quanto das
Autarquias, que estdo vigentes com o Executivo, junto  aos
prestadores de servigos, que irdo ter continuidade no ano de 2025 e
nos anos subsequentes, bem como as coépias e as notas fiscais de
todos esses contratos”. Informamos que:

Segue link para consulta: Link da pasta do Google Drive -

REQUERIMENTO CAMARA - REQ. N° 0193-2024

Assim colocamo-nos a disposicdo de Vossa Senhoria e aproveitamos
a oportunidade para renovar nossos protestos de alta estima,

distinta consideracdo e apreco.

Atenciosamente,

RENATA GUIMARAES ' Assinado de forma digital

SQUILACE:258528378 por RENATA GUIMARAES
06 SQUILACE:25852837806

Renata Guimardes Squilace
Secretaria Municipal da Satde

Em exercicio

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
Secretaria Municipal de Turismo e Lazer
Rua Visconde do Rio Branco, 115 - Centro
Telefone: (12) 3132-7276 1 3122-5106

Oficio110 /2024 - vio Guaratingueta, 10 de Junho de 2024.

lfustrissimo Senhor,

Conforme solicitado no Expediente Eletrénico N° 7746/2024,
encaminhando Requerimento 0193-2024, no qual o Vereador Orville Teixeira solicita
informagdes de todos os contratos e notas fiscais, seja da Administragdo Direta quanto
das Autarquias, que estédo vigentes com o Executivo, junto acs prestadores de servigos,
que irdo ter continuidade no ano de 2025 e nos anos subsequentes, bem como as cdpias
e as notas fiscais de todos esses contratos, informamos ap6s manifestagéo do Chefe de
Gabinete da Secretaria de Planejamento, Fiscal Municipal das Obras do DADE, que as
obras que terdo continuidade sédo:

. Reforma do Mercado Municipal (em Processo Licitatério)
. Pavimentagdo da Estrada Cénica do Gomeral (em Processo Licitatorio)
. Alca Complementar da 1° Etapa da Alga de Acesso ao Santuario Frei Galvdo-Aeroporto
(em Processo de prazo recursal)
Colocamo-nos a disposi¢do para quais quer informagbes que se

fizerem necessarias.
T Atenciosamente.

DR. MARIO AUGUSTO RODRIGUES NUNES
/ Secretario Municipal de Turismo e Lazer

lHustrissimo Senhor
MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES
MD, Chefe de Gabinete

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.






